
Tato práce je zaměřena na percepci sociální a distributivní spravedlnosti v ČR po roce 1989,
se snahou vymezit případné změny a rozdíly, ke kterým vlivem transformace v názorech lidí
došlo.
Práce začíná vymezením pojmu sociální a distributivní spravedlnosti, dále se skládá z
metodologické a dvou empirických částí. Metodologická část určuje otázky, které jsou ve
výzkumu (sekundární analýze) zkoumány, použité datové soubory a vybrané osobnostní
charakteristiky. Dále přibližuje realizovaný výzkum focus groups, jeho průběh, vzorek a cílové
skupiny.
První empirickou částí je sekundární analýza vnímání sociální spravedlnosti s cílem nalézt a
identifikovat změny, ke kterým v průběhu devadesátých let došlo a dále určit faktory, na kterých
percepce spravedlnosti závisí nebo závisela. Tyto výsledky jsou doplněny pohledem na vnímání
spravedlnosti v roce 2005, kdy byl proveden podobný výzkum. Druhá část je tvořena analýzou
focus groups, která měla hlouběji nahlédnout do motivů jedinců a zjistit, co konkrétně stojí za
jejich přesvědčením o spravedlnosti či nespravedlnosti. V závěru této části je pokus o nelezení
modelu jednání při rozhodování o otázkách sociální a distributivní spravedlnosti.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

